
diário oficial Nº 35.086   137Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de Reformas no Campo 
de Futebol do Vaguito, Localizado na Travessa Sandoval de Almeida Lima-
330-Algodoal - Abaetetuba/Pa. Nos termos da Ata da Sessão, a comissão 
de licitação, torna público o resultado da licitação e julgamento das propos-
tas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por 
meio da Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho, prefeita, resolve: tornar 
público a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022, supraci-
tado à adjudicatária: Orion Comercio e Representações Ltda com o CNPJ: 
04.442.642/0001-00, pelo Valor Global de R$ 550.416,72(Quinhentos e 
cinquenta mil, quatrocentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos). 
Assinado em 22 de agosto de 2022. Francineti Maria Rodrigues Carva-
lho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 842963

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0531-002-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 025/2022-PE-PMA 

Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Manu-
tenção Preventiva e Corretiva, Lavagem e Higienização de Veículos Le-
ves e Pesados, Visando o Atendimento das Necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Abaetetuba/Pa. Contra-
tante: Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal, Cnpj 
15.127.231/0001-38. Contratada: Josenilson Pereira Cavalcante Eireli, 
CNPJ 28.846.161/0001-10- Contrato Adm. nº 273/2022-PE-PMA, Valor 
Global de R$ R$ 475.920,00. Vigência: 18/08/2022 a 31/12/2022. 
Ord. Desp. Josiane da Costa Baia.

Protocolo: 842964

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
AVISO DE PRORROGAÇAO

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura da Concorrência nº 3/2022-00002, 
cujo objeto: CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO PARA CAIXA 
D’ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a nova data da 
sessão pública será dia 31 de Agosto de 2022 as 09:00h (Horário de Bra-
sília). Permanecendo inalterados as demais disposições do edital. Edital 
disponível: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 
120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2022@gmail.com.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES
Prefeito Municipal

Protocolo: 842966

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022/PMAP 
Objeto: Aquisição de filé de peixe para atender as necessidades da pre-
feitura de Aurora do Pará e as demais secretarias que compõem a esfera 
municipal. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divul-
gação das propostas de preços e etapa de lances no dia 05/09/2022, às 
08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível 
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.compras-
net.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da 
publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022/PMAP 
Objeto: Aquisição de tablet, para utilização nos serviços dos agentes co-
munitários de saúde e agente de combate a endemias do município de 

Aurora do Pará. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a di-
vulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 05/09/2022, às 
11:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível 
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publica-
ção. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 842967

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2002/2022 
Objeto: execução da seguinte obra: construção do muro do parque de 
exposições localizado no bairro Cafezal. Abertura: 08/09/2022 as 09:00h. 
O edital encontra-se disponível no departamento de licitações, em dia de 
expediente das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na 
av. Cronge da Silveira, n°. 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Co-
mercial, CEP: 68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gratui-
tamente, no portal da transparência da Prefeitura Municipal de Barcarena 
no seguinte endereço/link: https://barcarena.govbr.cloud/pronimtb/index.
asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2, ou no portal do jurisdicio-
nado do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”). Demais informações no departa-
mento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através 
do e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: 
(91) 99393-6685. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO 
DE ABERTURA DE PROPOSTAS 

CONCORRÊNCIA N° 3014/2022 
Objeto: execução de obras/serviços de restauração asfáltica com recapea-
mento asfáltico em vias do município de Barcarena, PA. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Barcarena,  após cumprimento à norma inscrita na letra do 
art. 109, I, alínea “a”, c/c § 1°, da Lei n°. 8.666/93, e para cumprir o que 
dispõe o art. 43, II e III da referida lei, bem como item 15, subitens 15.8 
e 15.9, do edital que disciplina a licitação, torna público aos interessados e 
convoca as quatro empresas habilitadas para a sessão pública de abertura 
dos envelopes n°. 02, que contêm suas propostas de preços, e devoluções 
dos envelopes lacrados e inviolados contendo a proposta da única empresa 
inabilitada. A sessão acontecerá na sala de reuniões da PMB, mesmo local 
de realização da sessão de abertura, e iniciará, pontualmente, às09h00min 
do dia 25 de agosto de 2022. A empresa inabilitada foi alijada do certame 
e não poderá participar das fases subsequentes do processo, conforme art. 
41,§ 4°, da Lei n°. 8.666/93. A presença dos representantes legais das 
empresas habilitadas é de fundamental importância para continuidade do 
processo, porém, o não comparecimento deles ou de algum outro licitante 
e/ou interessado, no dia, hora e local designados, não impedirá que a ses-
são aconteça, não cabendo reclamação de qualquer natureza. Waldemar 
Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 842970

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.


ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS - Nº. 009/2022-TP
OBJETO: Recuperação de 40 km da vicinal 15km 48 Sul da BR 230, com 
Início na Latitude: 3º20’17.41”S Longitude: 52º35’13.64”0 Final Latitude: 
3º38’58.52”S longitude: 52º30’0.09”0, no município de Brasil Novo/Pa, em 
atenção ao objeto do Convênio nº 189/2022-SETRAN, tudo em conformi-
dade com os detalhamentos constantes no Edital e seus anexos - ABER-
TURA: 09/09/2022, às 09:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, 
INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo 
Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.brasilnovo.pa.
gov.br e www.tcm.pa.gov.br (geo obras).

Valdiney Batista de Freitas-Presidente da CPL
Protocolo: 842971

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de Contrato da Tomada de Preços no 006/2019. 
Contrato nº 20190818. Contratante: Prefeitura Municipal de Breves. Con-


